
                           Gymnázium Vysoké Mýto  
                                                             nám. Vaňorného 163, 566 01 Vysoké Mýto 

 
                                                            

 

                                                                         Jmenování maturitní komise  
 

Podle § 35, odst. 4 vyhlášky MŠMT 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 

středních školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů, jmenuji místopředsedy zkušebních 

maturitních komisí a jejich členy pro ústní zkoušky profilové části MZ v termínu 16. – 21. 5. 2024: 

     

4. A – oktáva 

(předsedkyně: Mgr. Veselíková Lenka, Gymnázium Litomyšl) 

místopředsedkyně: Mgr. Pecinová Alena 

třídní učitel: Mgr. Beránek Miroslav 

členové komise: 
 

Předmět Zkoušející Přísedící_______________  

Český jazyk a literatura Mgr. Přibyl Zbyněk Mgr. Štorek Petr, Ph.D. 

Anglický jazyk Mgr. Lipertová Radka Mgr. Kouřímová Jolana 

 Mgr. Kouřímová Jolana Mgr. Lipertová Radka 

Německý jazyk Mgr. Felcmanová Miroslava Mgr. Müller Jakub 

Španělský jazyk Mgr. Kouřímová Jolana Mgr. Holická Veronika 

Francouzský jazyk Mgr. Holická Veronika Mgr. Šilarová Kateřina 

Matematika Mgr. Beránek Miroslav Mgr. Krejsová Pavlína 

Základy společenských věd Mgr. Staňková Vanda Mgr. Ježek Jaroslav 

Biologie RNDr. Carbová Monika Mgr. Bartošová Renata 

Chemie Mgr. Pecinová Alena Mgr. Lásko Jiří 

Dějepis Mgr. Müller Jakub Mgr. Drahoš Tomáš 

Zeměpis Mgr. Krejsová Pavlína Mgr. Kouřím Slavomír 

Informatika a programování Mgr. Beránek Miroslav Mgr. Štorek Petr, Ph.D. 

Hudební výchova Mgr. Shánělová Michaela MgA. Hošková Marta 

Právní výchova Mgr. Ježek Jaroslav Mgr. Staňková Vanda 

Psychologie Mgr. Ježek Jaroslav Mgr. Staňková Vanda 

 

4. B 

(předseda: Mgr. Nečesaný Michal, Gymnázium Holice) 

místopředsedkyně: RNDr. Carbová Monika 

třídní učitel: Mgr. Lásko Jiří 

členové komise: 
 

Předmět Zkoušející Přísedící_______________  

Český jazyk a literatura Mgr. Šalounová Alena Mgr. Štorek Petr, Ph.D. 

Anglický jazyk Mgr. Šilarová Kateřina Mgr. Lipertová Radka 

 Mgr. Lipertová Radka Mgr. Šilarová Kateřina 

Ruský jazyk Mgr. Holická Veronika Mgr. Ježek Jaroslav  

Základy společenských věd Mgr. Staňková Vanda Mgr. Ježek Jaroslav 

Biologie RNDr. Carbová Monika Mgr. Bartošová Renata 

Chemie Mgr. Pecinová Alena Mgr. Lásko Jiří 

Dějepis Mgr. Müller Jakub Mgr. Drahoš Tomáš 

Zeměpis Mgr. Krejsová Pavlína Mgr. Kouřím Slavomír 

Informatika a programování Mgr. Beránek Miroslav Mgr. Štorek Petr, Ph.D. 

Hudební výchova Mgr. Shánělová Michaela MgA. Hošková Marta 

Výtvarná výchova MgA. Hošková Marta Mgr. Shánělová Michaela 

Právní výchova Mgr. Ježek Jaroslav Mgr. Staňková Vanda 

Psychologie Mgr. Ježek Jaroslav Mgr. Staňková Vanda 

 

 



Na základě ustanovení § 24 odst. 1 Vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování 

vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou a ve znění pozdějších předpisů, navrhuji 

způsob hodnocení každé zkoušky profilové části MZ včetně částí profilové zkoušky a způsob 

stanovení výsledného hodnocení v souladu s odst. 4 uvedené vyhlášky (klasifikační stupnice:  

1 – výborný, 2 – chvalitebný, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný):  

 

Kritéria pro jednotlivé stupně hodnocení části profilové zkoušky i celé profilové zkoušky: 

1 – výborný: Žák ovládá požadované poznatky uceleně, přesně a úplně a chápe vztahy mezi nimi. 

Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené vědomosti a dovednosti pro řešení praktických  

i teoretických úkolů. Samostatně hodnotí jevy a zákonitosti. 

2 – chvalitebný: Žák ovládá poznatky v podstatě uceleně, přesně a úplně. Samostatně nebo na 

základě menších podnětů zkoušejícího je schopen osvojené vědomosti a dovednosti uplatňovat, 

nedopouští se podstatných chyb. 

3 – dobrý: Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojených vědomostí a dovedností 

nedostatky, je schopen je odstranit s pomocí zkoušejícího. 

4 – dostatečný: Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojených vědomostí a dovedností 

závažné nedostatky, v uplatňování poznatků se vyskytují závažné chyby, jež ale dovede  

s pomocí zkoušejícího opravit. 

5 – nedostatečný: Žák si požadované vědomosti a dovednosti neosvojil, má v nich závažné 

nedostatky. 

 

Způsob stanovení výsledné známky profilových zkoušek, které probíhají formou kombinace písemné 

zkoušky a ústní zkoušky před maturitní komisí: 

Chemie: Výpočet výsledné známky: písemná zkouška: váha 0,4; ústní zkouška: váha 0,6 

Výsledná známka: (známka z PZ*0,4 + známka z ÚZ*0,6); zaokrouhlení dle matematických pravidel 

 

Způsob stanovení výsledné známky profilové zkoušky z matematiky, která probíhá pouze formou 
písemné zkoušky: na základě bodové stupnice odpovídající kritériím pro jednotlivé stupně hodnocení. 

 

Způsob stanovení výsledné známky profilových zkoušek, které probíhají formou kombinace 

písemné práce a ústní zkoušky před maturitní komisí: 

Český jazyk, anglický jazyk. německý jazyk:   
Výsledná známka: (známka z PP*0,4 + známka z ÚZ*0,6); zaokrouhlení dle matematických pravidel 

 

 

 

Vysoké Mýto, 28. 3. 2024                              

 

 

Mgr. Blanka Kysilková, v. r.  

ředitelka školy 

 


